
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 88 del 15-12-2021 

 

 
 

Oggetto: Approvazione Piano Diritto allo Studio A.S. 2021/2022 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 15:00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Assente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Piano Regionale per il Diritto allo Studio predisposto dalla regione Calabria per 

l’anno scolastico 2021/2022, relativo al servizio mensa e servizio trasporto per gli alunni della 

scuola dell’obbligo (Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado);  

Vista la comunicazione acclarata al Prot. 3947 del 10.12.202, trasmessa dalla Regione 

Calabria, Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità per il Piano per il diritto 

allo studio per l’a.s. 2021/2022, contenenti le somme ripartite per ogni Comune secondo i 

criteri della popolazione scolastica residente (60%) e numero degli studenti disabili (40%);  

Ritenuto dover inoltrare il piano de quo alla Regione Calabria, Dipartimento Istruzione e 

Attività culturali, Settore Scuola, Istruzione-Funzioni Territoriali, Diritto allo studio; 

Dato atto che in data 13.12.2021 con Conferenza di Servizi, l’Istituto Comprensivo Bianchi-

Scigliano avente sede a Scigliano, mediante il rappresentante legale, si è espresso 

favorevolmente riguardo alle proposte di utilizzo dei contributi formulate dai soggetti 

coinvolti; 

Viste le Leggi Regionali n. 27/1985 – n. 34/2002 – n. 1/2006 – n. 14/2015;  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Ritenuto opportuno deliberare in merito;  

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premesse che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 

integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

1) Di approvare il Piano Diritto allo Studio, per l’anno scolastico 2021/2022, relativo ai 

servizi e prestazioni che verranno resi da parte dell’Amministrazione Comunale, che fa parte 

integrante e sostanziale della presente delibera, anche se materialmente non allegato.  

2) Di demandare al Responsabile Competente tutti gli atti conseguenziali;  

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 15.12.2021            Il Responsabile del servizio 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano, 15.12.2021           Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 29.12.2021 al 13.01.2022, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  

29.12.2021 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 29-12-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 29.12.2021           IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 


